Общество с ограниченной ответственностью
«Егорьевская РСО»

ПРИКАЗ

№  22 от « 27 » июня 2017 года

О применении нормативов потребления коммунальных
ресурсов в целях содержания общего имущества М.КД с

О! .07.2017 г

На основании п.44-48 Правил предоставления коммунальных услуг
собственникам и пользователям помещений МКД .утвержденных постановлением
Правительства РФ от 06 мая 2011г. № 354, в соответствии с приложением №2 к
распоряжению Министерства ЖКХ Московской области №63 —РВ от 22.05.2017г,
в соответствии с приложением к распоряжению Комитета по ценам и тарифам
Московской области от 16.12.2016 № 203-Р

ПРИКАЗЫВАЮ

1. При начислении квартплаты жителям домов УК ООО «Егорьевская
РСО» с 01.07.2017 использовать прилагаемые к приказу нормативы
потребления электрической энергии в целях содержания общего имущества по
каждому дому.

2. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Главного бухгалтера
ООО «ЕРСО» Селиванову Т.П.

Приложения :

1. Нормативы потребления электрической энергии в целях содержания
общего имущества в многоквартирном доме.(Копия приложения №2 к
распоряжению Министерства ЖКХ Московской области №63 -РВ от 22.05.2017)

2.Утвержденный расчет объемов потребления и ежемесячной нормативной
оплаты за электрическую энергию в целях содержания общего имущества в МКД
с 01.07.2017г.

Исп. Каманина М.М..

Общество с ограниченной ответственностью
«Егорьевская РСО»

ПРИКАЗ

№ 21 от « 21 » июня 2017 года

О применении норм потребления и ставок оплаты за
жилищ ные и коммунальны е услуги на 2-ое полугодие 2017 года

На основании распоряжений Комитета по ценам и тарифам Московской
области №205-Р от 19.12.2016 г., №207-Р от 19.12.2016 г., № 209-Р от 20.12.2016г,
, Приложения к Постановлению администрации городского округа Егорьевск от

1. При начислении квартплаты жителям домов УК 000»Егорьевская
РСО» с 01.07. 2017 года использовать прилагаемые к приказу утвержденные
ставки оплаты за жилищные и коммунальные услуги .

2. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Главного бухгалтера
ООО «ЕРСО» Селиванову Т.Г..

Приложение № 1 -  утвержденный расчет ставок оплаты за коммунальные
услуги на 2 пол.2017г.

Приложение № 2 -  утвержденные ставки оплаты на жилищные услуги на
2пол.2017г.

19.01.2017г. № 59

ПРИКАЗЫВАЮ

Р.Н.Журавлев

Исп.Каманина М.М.

приложение №1 к приказу
"Утверждаю"
ДирёетоЫЭОО''Егорьевская РСО"

^  Р.Н.Журавлев

РАСЧЕТ
платы за водоснабжение,водоотведение,отопление
по действующим нормативам потребления коммунальных услуг на 2-ое полугодие 2017 года

0 0 0 "Е Р С 0 "

№

п/л Вид услуг Ед.изм.

Норматив
потребления

в месяц

Тариф для населения руб. с НДС Плата в месяц, руб. с НДС

с 01.07.2017 по 31.12.2017. с 01.07.2017 по 31.12.2017.
1. Жилые дома при наличии

1.1.
Холодного водоснабжения, ЦГВ, ванны,
канализации,в т.ч.

на холодное водоснабжение мЗ/чел. 6,377 28,95 184,61
на водоотведение мЗ/чел. 9,728 31,12 302,74

на горячее водоснабжение (МУП КХ ЕИС) мЗ/чел. 3.351 685,19

Горячая вода (компонент на тепловую
энергию) (МУП КХ "ЕИС")

Гкап на
подогрев м3

воды 0,068736 2553,28 175,50
Горячая вода (компонент на
теплоноситель) (МУП КХ "ЕИС") руб./м3 28,97 28.97
Итого плата за Горячую воду от МУП КХ
ЕИС для населения руб./мЗ 204,47

1.2.

Холодного водоснабжения с местным
водонагревателем на твердом топливе,
ванны, канализации в т.ч.

на холодное водоснабжение мЗ/чел. 4,145 28.95 120,00
на водоотведение мЗ/чел. 4,145 31,12 128,99

1.3.

- - - л - с Г . : . . -  ■ - ■_

водонагревателем на газообразном топливе,
ванны, канализации ,в т.ч.

на холодное водоснабжение мЗ/чел. 9,5655 28.95 276,92
на водоотведение мЗ/чел. 9,5655 31,12 297,68

1.4.

,: И „  ! ' . . ; д г . , :  .....Л  ■...... ..С ! С  > П ■' С . .  ! И . ' Г : :

электроводонагревателем (проточным),
ванны, канализации , в т.ч.

на холодное водоснабжение мЗ/чел. 5,168 28,95 149,61
на водоотведение мЗ/чел. 5,168 31.12 160,83

1.5.

Холодного водоснабжения с местным
электроводонагревателем (накопительным),
ванны, канализации , в т.ч.

на холодное водоснабжение мЗ/чел. 4.256 28.95 123,21
на водоотведение мЗ/чел. 4.256 31,12 132,45

1.6.
Холодного водоснабжения, ЦГВ, ванны,
отстойника,в т.ч

на холодное водоснабжение мЗ/чел. 3,04 28.95 88.01
на горячее водоснабжение мЗ/чел. 1,52

1.7.
Холодного водоснабжения, ЦГВ,
канализации,в т.ч.

на холодное водоснабжение мЗ/чел. 3,648 28,95 105,61
на горячее водоснабжение мЗ/чел. 1,52 310,80
на водоотведение мЗ/чел. 5,168 31,12 160,83

1.8.
Холодного водоснабжения, канализации, без
ванны, т.ч.

на холодное водоснабжение мЗ/чел. 2,87 28,95 83.09
на водоотведение мЗ/чел. 2,87 31,12 89,31

1.9.
Холодного водоснабжения, канализации,
газоснабжения (газовая плита) без ванны, т.ч.

на холодное водоснабжение мЗ/чел. 3,507 28,95 101,53
на водоотведение мЗ/чел. 3,507 31.12 109,14

1.10
Холодного водоснабжения, канализации,
ванны, т.ч.

на холодное водоснабжение мЗ/чел. 4,56 28,95 132,01
на водоотведение мЗ/чел. 4,56 31,12 141,91

1.11
Холодного водоснабжения, местного
водонагревателя, ванны, отстойника, т.ч.

на холодное водоснабжение мЗ/чел. 4,56 28,95 132,01
1.12 Холодного водоснабжения, отстойника, т.ч.

на холодное водоснабжение мЗ/чел. 3,04 28,95 88,01

1.13

Холодного водоснабжения с местным
водонагревателем на газообразном топливе,
канализации, т.ч.

на холодное водоснабжение мЗ/чел. 3,648 28.95 105,61
на водоотведение мЗ/чел. 3,648 31,12 113,53

1.14

Холодного водоснабжения с местным
водонагревателем на газообразном топливе,
отстойника, т.ч.

на холодное водоснабжение мЗ/чел. 3,344 28.95 96.81

1.15
Холодного водоснабжения, ванны,
отстойника, т.ч.

на холодное водоснабжение мЗ/чел. 3,04 28,95 88.01
1 16 Холодного водоснабжения мЗ/чел. 1,52 31,12 47,30
1.17 Уличной водоразборной колонки мЗ/чел. 1,216 28,95 35.20

7. Отопление (МУП КХ "ЕИС")
общей

площади 0,01657 2553,28 42,31

Расчет проведен на основе утвержденных документов:

1 Нормативы потребления коммунальных услуг ( приложение №1 к решению Совета депутатов Егорьевского муниципального района от 26.09.2007 года № 444/50 )

2. Тариф на 2017 г. для МУП КХ "Егорьевские инженерные сети" на горячую воду - компоненты на теплоноситель (холодная вода) и тепловую энергию ( Распоряжение Комитета по
шенам и тарифам Московской области № 207-Р от 19 декабря 2016г.)

3. Тариф на 2017 г. для МУП КХ "Егорьевские инженерные сети” на тепловую энергию ( Распоряжение Комитета по ценам и тарифам Московской области № 209-Р от 20 декабря
2016г.)

4. Тарифы на 2017 г для МУП КХ "Егорьевские инженерные сети" на холодную воду и водоотведение ( Распоряжение Комитета по ценам и тарифам Московской области № 205-Р
19.декабря 2016г.)

приложение №2 к приказу "Утверждаю"
Диреетор 000"Егорьевская РСО"
^  —  Р.Н.Журавлев

Размер платы за содержание жилого помещения для
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам
найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда,
размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых
помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления МКД и размер
платы за содержание жилого помещения,если собственники помещений в МКД
на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы
за содержание жил.помещения,с 01.07.2017 по 31.12.2017г

№
п/п Наименование

Размер платы за 1 кв.м, общей
площади в месяц (руб.коп.)

с 01.07.2017Г По 31.12.2017г

1. Содержание помещений общего пользования:
в том числе:
уборка лестничных клеток 2,46

мусоропровод 2,02

2. Уборка придомовых территорий 3,05

3. Содержание и обслуживание лифтов 9,24

4. Обслуживание ВДГО 0,06

5.
Текущий ремонт и техническое содержание жилого
помещения

жилые дома с износом менее 57% 1 этаж 15,31

жилые дома с износом менее 57% выше 1 этажа 18,93

жилые дома с износом более 57% 1 этаж 8,70
жилые дома с износом более 57% выше 1 этажа Г 11,43

6. Вывоз ТБО 1 3,38

Примечание:

1. Налог на добавленную стоимость (НДС) в тарифы включен и дополнительно на взимается

2 .Расчет платы составлен , исходя из утвержденной предельной платы на жилые дома с
лифтом, мусоропроводом, уборкой лестничных клеток и рекомендуемого размера снижения
платы при отсутствии одного из видов жилищных услуг приложения к Постановлению
администрации городского округа Егорьевск Московской области от 19.01.2017 г.№ 59

3. Тариф вводится с 1 июля 2017 года.